
Stanowisko koła Wolni i Solidarni do sprawozdania Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi                    

o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt  (tekst niewygłoszony) 

 

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

 

W imieniu koła Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko wobec rządowego projektu 

ustawy o zmianie ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt. 

    Nowelizacja ustawy uszczegółowia przepisy prawne dotyczące zwalczania chorób 

zakaźnych zwierząt oraz wskazuje działania, które są niezbędne do skutecznego zwalczania 

chorób zakaźnych zwierząt. W związku z pojawianiem się nowych ognisk oraz przypadków 

występowania afrykańskiego pomoru świń w Polsce wschodniej potrzebna jest nowelizacja 

ustawy. 

    Wprowadzane ustawą zmiany to m.in. nałożenie na myśliwych oraz dzierżawców lub 

zarządców obwodów łowieckich przy podejrzeniu występowania choroby zakaźnej wśród 

zwierząt wolno żyjących m.in. obowiązku przekazywania informacji o znacznej liczbie nagle 

padłych zwierząt oraz udzielania informacji i niezbędnej pomocy organom Inspekcji 

Weterynaryjnej. 

    Uważam za słuszne doprecyzowanie przepisów, które odnoszą się do mat 

dezynfekcyjnych. Jestem przekonana, że odpowiednie nawilżenie mat może zapobiec 

rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych na inne obszary. 

    Projektodawcy proponują rozszerzenie katalogu środków, jakimi może dysponować 

powiatowy lekarz weterynarii podczas zapobiegania i zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, 

m.in. o zakaz utrzymywania, chowu lub hodowli zwierząt wrażliwych. 

    Dodatkowo projekt nowelizacji ustawy przewiduje wprowadzenie istotnych zmian, których 

celem jest usprawnienie odstrzału sanitarnego zwierząt. 

    Podczas pierwszego czytania projektu ustawy praca w komisji była bardzo merytoryczna, 

jednak niektóre kwestie wzbudziły moje wątpliwości. Moje zastrzeżenia wzbudza kwestia 

wydania zakazu chowu lub hodowli zwierząt. Zabrakło informacji, w jaki sposób będą 

udzielane rekompensaty za czas objęcia hodowcy zakazem. 



    Jestem przekonana, że proponowane zmiany wpłyną na bardziej efektywne zwalczanie 

chorób zakaźnych zwierząt. 

    Koło Wolni i Solidarni będzie głosować za dalszym procedowaniem projektu ustawy. 

 


